
CZ

.   .dex.c



.
 

 

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 

CZ 3 - 18

   lexander iegand SE  o. 
V echna prá a hra ena.

 a S  so  registro ané ochranné námk   r n ch emích.

ed instalací a po žitím si p ečt te ná od k obsl e
scho e te pro po d í po žití

ontakt na robce:

A division of the WIKA group    

KSR Kuebler Niveau-Messtechnik AG
einrich ebler lat  
4  ingenberg am eckar  erman

Tel. 4  
ax 4  

in o ksr k ebler.com
.ksr k ebler.com



.
 

 

rohlá ení o shod  so  k dispo ici online na adrese .ksr k ebler.com.

4
5
5

10
10
13
16
17
18

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



.
 

 

Magnetické obtoko é sta o nak  popsané  tomto ná od  k obsl e
b l  na ržen  a roben  pomocí ne modern ích technologií.

hem rob  podléha í echn  komponent  p ísn m kritériím
k alit  a ži otního prost edí. a e s stém  í ení so  certi iko án
podle SO .

Tento ná od k obsl e obsah e d ležité in ormace o achá ení
se a í ením. e pečná práce žad e dodržo ání ech
be pečnostních pok n  a praco ních pok n .

e n tné dodržo at lokální platné p edpis  pro pre enci ra
a eobecné be pečnostní p edpis  pro oblast po žití a í ení.

á od k obsl e e so částí robk  a m sí b t cho á án
 be prost ední blí kosti a í ení a m sí b t snadno p íst pn

k ali iko aném  personál . ro o ní pok n  p ede te dal ím
pro o o ateli nebo lastníko i a í ení.

ali iko aní praco níci m sí p ed ahá ením prací d kladn
p ečíst a poro m t tom to ná od  k obsl e.

latí eobecné obchodní podmínk   prode ních doklad .

Technické m n  hra en .

ro dal í in ormace na ti te interneto é adres :

.ksr k ebler.com nebo .dex.c  
ele antní katalogo  list: M .

1.

4 á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



.
 

 

2.

2.1 
Obtoko é hladinom r  S  E E  prac í na princip  spo en ch 
nádob. V obtoko é komo e e míst n plo ák se ab do an m permane
ntním magnetem. Ten klesá a sto pá so časn  s hladino  média. Magne
tické aobra o ací li t , spínače a snímače hladin  so  namonto án  na 
n í stran  obtoko é komor  a so  o ládán  magnetick m polem. 
o n ž e možné m ení hladin  pomocí radar  s edeno  mikro lno . 

Montáž t chto dopl k  se pro ádí podle speci ikací áka níka e robním 
á od . ákladní popis e popsán  kapitole .  edení do pro o . 
n id ální e e dle požada k  áka níka so  ráb n  na aká k .

2.2 
oro ne te obsah dodá k  s dodacím listem.

3. 

3.1 

Z
... o nač e be prost edn  nebe pečno  sit aci, která m že 
mít a následek smrt nebo t žká ran ní, pok d í neb de 

abrán no.

... o nač e potenciáln  nebe pečno  sit aci, která m že mít 
a následek smrt nebo t žká ran ní, pok d í neb de 
abrán no.

Z
... o nač e potenciáln  nebe pečno  sit aci, která m že mít 

a následek ran ní nebo po ko ení ma etk  nebo ži otního 
prost edí, pok d tom  neb de abrán no.

2.  / 3. 

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



00
19

58
.0

3 
03

/2
01

9 
C

Z

Informace
... zdůrazňuje užitečné tipy a doporučení a informace pro 
efektivní a bezporuchový provoz.

3.2 Správné použití
Magnetické obtokové hladinoměry se používají ke kontinuálnímu 
sledování výšky hladiny kapalných médií v nádržích.

Rozsah použití je definován technickými limity a použitými materiály.
■ Kapaliny nesmí být vysoce kontaminovány a nesmí obsahovat 

hrubé částice ani mít sklon ke krystalizaci. Musí být zajištěno, že 
materiály magnetického obtokového hladinoměru, které přicházejí 
do styku s médiem, jsou dostatečně odolné vůči sledovanému 
médiu. Tyto hladinoměry nejsou vhodné pro disperzní a abrazivní 
kapaliny, vysoce viskózní média a barvy.

■ Tento přístroj nesmí být používán v oblastech s nebezpečím 
výbuchu! Pro tyto oblasti jsou vyžadovány magnetické obtokové 
hladinoměry se schválením (např. v souladu s ATEX).

■ Musí být dodrženy provozní podmínky uvedené v návodu k obsluze.
■ Nepoužívejte přístroj v přímé blízkosti feromagnetického prostředí 

(minimální vzdálenost 50 mm).
■ Nepoužívejte přístroj v bezprostřední blízkosti silných elektromag-

netických polí ani v bezprostřední blízkosti zařízení, která mohou být 
ovlivněna magnetickými poli (minimální vzdálenost 1 m).

■ Magnetické obtokové hladinoměry nesmí být vystaveny silnému 
mechanickému namáhání (náraz, ohyb, vibrace).

Přístroj byl navržen a vyroben výhradně pro zde popsané zamýšlené 
použití a smí být používán pouze podle toho.

Výrobce neodpovídá za nároky jakéhokoli druhu založené na provozu, 
který je v rozporu s určeným použitím.

3. Bezpečnostní pokyny

Návod k instalaci a obsluze - obtokový hladinoměr - model BNA6



00
19

58
.0

3 
03

/2
01

9 
C

Z

N ZP Í!
Při práci na nádobách existuje riziko otravy nebo udušení. 
Práce smí být prováděna pouze pomocí vhodných osobních 
ochranných prostředků (např. Ochrana dýchacích cest, 
ochranný oděv atd.).

3.3 Nesprávné použití
Jakékoliv použití, které překračuje technické parametry zařízení nebo 
které není slučitelné s použitými materiály, je považováno za nesprávné 
použití.

VAROVÁNÍ!
Poranění v důsledku nesprávného použití 
Nesprávné použití zařízení může vést k nebezpečným 
situacím a zraněním.
▶ Bez oprávnění neupravujte zařízení 
▶ Nepoužívejte zařízení v prostředí s nebezpečím výbuchu, 

není-li k tomu určené
Jakékoli použití nad rámec určeného použití nebo jakékoli jiné použití je 
považováno za nesprávné použití.

Nepoužívejte toto zařízení v bezpečnostních nebo nouzových 
vypínacích obvodech.

3.4 Odpovědnost provozovatele
Zařízení se používá v průmyslových oblastech. Provozovatel proto 
podléhá zákonným povinnostem, pokud jde o bezpečnost práce.

Je nutné dodržovat bezpečnostní pokyny uvedené v tomto návodu 
k obsluze a platné bezpečnostní předpisy, předpisy pro prevenci úrazů 
a ochranu životního prostředí pro oblast použití zařízení.

Pro bezpečnou práci na zařízení musí obsluha zajistit:
■ Obsluha je pravidelně školena ve všech záležitostech týkajících se 

bezpečnosti práce, první pomoci a ochrany životního prostředí a je 
obeznámena s provozními pokyny a zejména s bezpečnostními 
pokyny v nich obsaženými.

■ Obslužný personál si přečetl tento provozní návod a vzal na vědomí 
bezpečnostní pokyny v něm obsažené.

■ Je dodrženo zamýšlené použití.
■ Po testování je vyloučeno nesprávné použití přístroje.

3. ezpečnostní pokyny

Návod k instalaci a obsluze - obtokový hladinoměr - model BNA 7



.
 

 

3.5 

 
esprá né po žití m že mít a následek ran ní osob a 
kod  na ma etk .

innosti popsané  tomto ná od  k obsl e smí pro ád t 
po e k ali iko an  personál, kter  má níže edeno  
k ali ikaci. 

ali iko an  personál se ro mí personál po en  
pro o o atelem, kter  e schopen na áklad  s ého technického 

d lání a technického c ik , nalostí m icí a reg lační technik  
pro ést popsano  práci a samostatn  deteko at možná nebe pečí.

Osobní ochranné pom ck  so  rčen  k ochran  k ali iko aného 
personál  p ed ri ik , která b  mohla hor it e ich be pečnost nebo 

dra í b hem práce. i pro ád ní r n ch kol  na p ístro i a s ním 
m sí k ali iko an  personál nosit osobní ochranné pom ck .

ožado ané osobní be pečnostní ba ení m sí posk tno t 
pro o o atel.

3.

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



.
 

 

3.7 

 d a í ení
 Materiál komor  sta o nak
 S: ominální tlak 

T: Testo ací tlak
 íp stn  teplotní ro sah média
 stota média
 Speci ikace plo ák
 T  číslo a í ení
 Sério é číslo

ed montáží a edením p ístro e do pro o  si
p ečt te ná od k obsl e










3.

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



.
 

 

4. , 

kontrol te magnetick  obtoko  hladinom r, da neb l po ko en 
p i p epra . ok d ano, okamžit  nahlaste e né po ko ení.

Obal  se m te až t sn  p ed montáží. alení scho e te, protože 
posk t e optimální ochran  b hem p epra  (nap . m na místa 
instalace, opra  ásilk ).

5. Uvedení do provozu, provoz

i montáži a í ení dodrž te echn  pok n  edené na
p epra ním obal .
Opatrn  m te magnetick  obtoko  hladinom r  obal

i balení kontrol te echn  so části, da ne so  po ko en .

5.1 P ípr v  on e
ed montáží se m te plo ák p ipe n n  k n í stran  obtoko ého 

hladinom r  a m te e   p epra ního po dra.
Odstra te ochranné kr t  procesních p ipo ení.

ist te se, že t snicí ploch  nádob  nebo magnetického obtoko ého
 hladinom r  so  čisté a ne ka í žádné mechanické po ko ení.

kontrol te ro m r  p ipo ení ( dálenost st ed st ed) a aro nání 
procesních p ipo ení na nádob .

4.  ... / 5. 

!
esprá ná p epra a m že p sobit načné kod  na 

ma etk .
i kládání ásilek p i dodání a p i interní p epra  

post p te opatrn  a dodrž te s mbol  edené na obal .
i interní p epra  a í ení post p te podle pok n   

kapitole 4.  alení a sklado ání

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



.
 

 

n c z ce ne c  zo r zov cí y  ních pín  
odél obra o ací li t  poh b te plo ákem pomal  dola sm rem 

nahor  a poté no  dol . are né segment  b  se m l  sro nat do 
ste né bar . Obdobn  tak či te pro 
stano ení sprá né nkce spínacích 
kontakt  instalo an ch limitních spí
nač . ro obra o ací li t  s i olačním 
plexisklem toto pro eďte e nit  obto
ko é tr bk ,  p ípad  obra o acích 
li t s p ipo en m pro kem pl n , m sí 
b t tato p ipo ení d chot sn  

t n na.

5.2 Mon
 održ te p edepsané hodnot  

kro tícího moment  pro taho ání 
ro b  a ro bení.

i b r  montážního materiál  
(t sn ní, ro b , podložk  a 
matice) ohledn te pro o ní 
podmínk . Vhodnost t sn ní m sí 
b t speci iko ána s ohledem na 
médi m a eho pár . rom  toho 
se ist te, že má odpo ída ící 
odolnost proti koro i.

o žité t sn ní m sí b t hodné s 
ohledem na médi m a eho pár .

T  dádelnost nad horním p ipo ením
M  ro teč st ed st ed (m icí ro sah) 

  dálenost pod spodním p ipo ením

5. Uvedení do provozu, provoz

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



.
 

 

rom  toho se ist te, že magnetick  obtoko  hladinom r má 
odpo ída ící odolnost proti koro i. 

Obtoko  hladinom r se mont e e s islé polo e na nádob , která 
má b t monitoro á, p ičemž se po ží a í dodané proce ní po e 1 . 

e n tno po ží at n ní 2 , rou y 3 , pod o y 4  a ce 5  
hodné pro procesní spo . olte t sn ní s hodno  odolností proti 

koro i. V p ípad  pot eb  e n tno me i nádob  a obtoko  hladinom r 
namonto at a írací entil .

n ce p ov u

Odstra tete e ker  materiál lpící na plo ák   oblasti 
magnetického s stém .
Se m te z dní p íru u 7  a e dola sa te p ov  6  do 
tr bk  (horní strana plo ák  e o načená nápisem top  nebo čitel  
n m k dem plo ák )

a ákladní p ír b  nasa te n ní 9 . ákladní p ír b  ase 
nasa te a p ipe n te i pomocí rou  8

5.3 Uvedení do provozu
e li obtoko  hladinom r ba en  a íracími entil  me i procesními 

spo i a nádrží, post p te následo n :
Uz v e e po t cí a od d o ací á r  obtoko ého hladinom r .
Po u ote ete a írací entil na horním procesním spo i.
Po u o ev e e uz vír cí ven  n  podní  proce ní  po . 

i tékání kapalin  do obtoko é nádob  plo ák sto pá nahor . 
Magnetick  s stém otáčí magnetick mi álečk  optického ka atele 

 poloh  s tlá  k polo e tma á . Momentální ka hladin  se 
obra e po ro nání hladin  me i nádobo  a obtoko m 

hladinom rem.
P ed uvedení  p po en ch p í ro  do provozu d e e v dy
n  on ní  provozní n vody

n ce  uvedení do provozu o o ov ho h d no ru ve 
vyh ív n  verz  e dv  n
V této er i má obtoko á tr bka d  st n . ah átá kapalina nebo pára 
(nosič tepla) m že protékat tímto me iprostorem d ma spo i. o žité 
materiál  m sí b t na ržen  pro t to podmínk .

5. Uvedení do provozu, provoz

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



CZ

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 

.
 

 

Tepelné oplá t ní obtoko ého hladinom r  se smí 
po ží at po e  so lad  se speci ko an mi maximál
ními hodnotami pro tlak a teplot .

5. Uvedení do provozu, provoz

P pevn ní ev u ních p í ro  n  o o ov  h d no r
i montáži p ísl enst í (nap .  a M snímač  a  spínač ) 

ke hladinom r m  ..., e t eba ít  ah  p ísl né maximální 
hodnot  pro dan  p ístro . e t eba dodržo at platné ákon  a sm r
nice pro montáž a pláno an  čel aplikace.

P í d p po ení ní e   n  o o ovou o oru
Tento popis má slo žit po e ako orientační pom cka pro
místní instalační sit aci. be te  prosím také na montážní 
a pro o ní ná od  p ipo en ch p ístro .

Obr. : Snímač k obtoko é tr bce

Snímač M  ...
taho ací páska
isple  s magnetick mi álečk

4 ro b s álco o  hla o  
nebo podobn
Montážní s orka

ch tn  t men

ro p ipe n ní snímače M  ... k obtoko
é tr bce po ži te taho ací pásk  nebo 

montážní s ork  (poz. ).

V dálenost me i poloho acím snímačem 
(magnetick  s stém plo ák ) a obtoko o  
tr bko  á isí na magnetickém s stém , 
nem la b  p ekračo at  mm.

o obtoko é tr bk  nikd  ne e e te drážk  
ani ne rte te a nic p ímo na ni nena a te.



CZ

.
 

 

4 á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 

P í d p pevn ní ne c ho pín e  ne c  zo r zo
v cí   v e y

5. Uvedení do provozu, provoz

Magnetick  spínač  se k obra o ací li t  álečk  (4)
obtoko ého hladinom r  ( ) p ipe e pomocí kl n ch 
blok  (obr. ).

oln te montážní ro b  ( ) na magnetickém spínači p ibližn  o edn  
otáčk  pomocí imb so ého klíče o elikosti  mm.

astrčte kl n  blok( ) ( ) do odicí T drážk  ( ) obra o ací li t  
s álečk  (4) shora dol . ( b ete, prosím, na místo p ipo ení kabel  
nebo ástrčk  ná orn né  obrá k ).

os te magnetick  spínač na k  požado aného spínacího bod  
a pomocí ro b  ho pe n te (spínací bod e o načen  na t po ém 

títk ).

Magnetick  spínač M  e roben  pro pe n ní na 
pra é stran  disple e s magnetick mi álečk  (4). ok d 
se namont e na le o  stran , spínací nkce se obrátí. 
Spínač se m sí namonto at obrácen  (t po  títek horní 
strano  dol ).

Obr. : Montáž magnetického spínače (model M, ME, MST, MT)

Spínací 
bod



CZ

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 

.
 

 

Obr. : Montáž magnetického spínače (model M )

5. Uvedení do provozu, provoz

Příklad upevnění (magnetického spínače na opěrnou tyč)

Tyto magnetické spínače se upevňují na opěrnou tyč (obr. 4).

Odejměte opěrnou tyč (1) uvolněním montážních šroubů (2) a sejmutím 
přídržných desek (3).

Nasuňte magnetický spínač (4) na opěrnou tyč (1).

Připevněte opěrnou tyč (1) pomocí přídržných desek (3) a montáž- 
ních šroubů (2) zase k obtokové trubce (5).

Posuňte magnetický spínač na výšku požadovaného spínacího bodu 
a utáhnutím šroubů (6) ho upevněte (spínací bod je označený na 
typovém štítku).

Při montáži prosím dbejte na to, aby vstup kabelu a/nebo 
zástrčka ukazovaly dolů. Aby byla zajištěna bezpečná 
spínací funkce, musí pouzdro magnetického spínače přilé 
hat k obtokové trubce.



.
 

 

6. Poruchy

Následující tabulka obsahuje nejčastější příčiny poruch 
a nezbytná protiopatření.

Porucha Příčina Opatření
Magnetický 
obtokový 
hladinoměr 
nelze namontovat 
na plánované 
místo na nádobě

Vraťte zařízení výrobci.

Závit nebo přírubový spoj 
na nádobě je vadný

Opravte závit nebo 
přírubu

Závit nebo přírubový spoj 
na hladinoměru je vadný

Vraťte zařízení výrobci.

Vzdálenost středů proces-
ního připojení nádoby 
nekoreluje s hladinoměrem Vraťte zařízení výrobci.

Procesní připojení nejsou 
připojena paralelně k sobě

5. Uvedení do provozu, provoz / 6. Poruchy

Obr. 4: Montáž magnetického spínače (model MS, MV, MVT, MEx)

CZ

6 á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 

Velikosti závitu nebo příruby 
stavoznaku se neshodují

Upravte nádobu.

Upravte nádobu.

Upravte nádobu.



.
 

 

VAROVÁNÍ! 
Fyzická zranění a poškození majetku a životního 
prostředí
Pokud nelze pomocí uvedených opatření odstranit 
závady,musí být přístroj okamžitě vyřazen z provozu.

Odstavte zařízení a zajistěte jej před náhodným uvedením 
do provozu.

Obraťte se na výrobce.

Je-li ho třeba vrátit, postupujte podle pokynů uvedených 
v kapitole 8.2 „Vrácení“.

7. Údržba a čištění

7.1 Údržba
Při správném použití jsou magnetické obtokové stavoznaky 
bezúdržbové. Magnetické obtokové stavoznaky by měly být 
opravovány pouze výrobcem nebo autorizovanými osobami. Měli 
byste dodržovat mezinárodní a národní předpisy týkající se provádění 
opravy. Používejte pouze náhradní díly KSR-Kuebler, jinak nelze 
zaručit shodu se schválením typu ochrany.

Opravy smí provádět pouze výrobce.

VAROVÁNÍ! 
Bezchybné fungování stavoznaků s horní montáží lze 
zaručit pouze při použití originálního příslušenství a 
náhradních dílů.

6. Poruchy / 7. Údržba a čištění

CZ

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 7

NEBEZPEČÍ!
Práce na nádobách jsou spojeny s nebezpečím intoxikace 
a udušení. Práce nesmí být prováděny, pokud nebudou 
přijata vhodná osobní ochranná opatření (např. dýchací 
ochranné pomůcky, ochranný oděv atd.). 



.
 

 

7.2 Čištění

VAROVÁNÍ!
Fyzická zranění a poškození majetku a životního 
prostředí
Nesprávné čištění může vést k fyzickým zraněním a poško-
zení majetku nebo životního prostředí. Zbytky média na 
demontovaném zařízení mohou vést k ohrožení osob, 
životního prostředí a samotného zařízení.

Demontovaný nástroj opláchněte nebo vyčistěte.
Musí být učiněna dostatečná preventivní opatření.

1.  Před čištěním přístroj řádně odpojte od procesu a napájení.
2.  Přístroj pečlivě vyčistěte navlhčeným hadříkem.
3.  Elektrické připojení nesmí přijít do styku s vlhkostí!

VAROVÁNÍ!
Škoda na majetku
Nesprávné čištění může vést k poškození přístroje!

Nepoužívejte žádné agresivní čisticí prostředky.
K čištění nepoužívejte žádné tvrdé ani špičaté předměty. 

8. Demontáž, vrácení a likvidace

VAROVÁNÍ!
Zranění osob, poškození majetku a životního 
prostředí v důsledku zbytků média
Zbytky média v demontovaném zařízení mohou vést 
k ohrožení osob, životního prostředí a zařízení. 

Demontované zařízení omyjte nebo očistěte tak, aby 
byly osoby a životní prostředí chráněny před 
působením zbytků médií.

8.1 Demontáž
Měřicí zařízení demontujte pouze tehdy, když je systém bez tlaku 
a napájení je odpojeno! 

7. Údržba a čištění / 8. Demontáž ...

CZ

8 á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 



.
 

 

8.2 Vrácení 
Před vrácením magnetický obtokový hladinoměr umyjte nebo vyčistěte, 
abyste chránili personál a životní prostředí před vystavením zbytků 
médií.

Pokyny pro vrácení zásilky naleznete v části „Služba“ na  
našem webu.

9. Specifikace

Obtokový
hladinoměr

Materiál Max. 
tlak 
v bar

Max. 
teplota 
ve °C

Kompaktní verze, 
model BNA-C

Nerezová ocel  
.4  ( Ti)

4  ... 

Standardní verze, 
model BNA-S

Nerezová ocel  .4  
( Ti), .44 4 ( ), 

.44 .44 4 ( )

4  ... 4

Vysokotlaká
verze, 
model BNA-H

Nerezová ocel  
.4  ( Ti), 
.44 4 ( )

4  ... 4

Plastová verze, 
model BNA-P

, V  ... 

DUPlus verze, 
standardní, 
model BNA-SD

Nerezová ocel  .4  
( Ti), .44 4 ( ), 

.44 .44 4 ( )

4  ... 4

DUPlus verze, 
vysokotlaká, 
model BNA-HD

Nerezová ocel  .4  
( Ti), .44 4 ( ), 

.44 .44 4 ( )

 ... 4

8. Demontáž, vrácení a likvidace	/	9.	Specifikace

CZ

á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 9

8.3 Likvidace

     
         
         



.
 

 

Obtokový 
hladinoměr

Materiál Max. 
tlak 
v bar

Max. 
teplota 
ve °C

KOPlus verze, 
model BNA-L

Nerezová ocel .4  
( Ti), .44 4 ( )

 ... 

Speciální 
materiály,
model BNA-X

Nerezová ocel Mo .4 4  
( S S 4)

 ... 4

Nerezová ocel .4  
( Ti) s vnitřní vrstvou
E T E, ET E nebo T E

záleží na
médiu

Titan . 4  ... 4
astello   ( .4 )  ... 4

Otápěná verze,
model BNA-J

Nerezová ocel .4  
( Ti), .44 4 ( )

4  ... 4

9. Specifikace

CZ

20 á od k instalaci a obsl e  obtoko  hladinom r  model 









D-Ex Instruments, s.r.o.

Optátova 708/37, 637 00 Brno 
Česká republika

+420 775 757 225
+420 541 423 225

ksr@dex.cz
www.dex.cz/ksr

Pražská 3222/11, 811 04 Bratislava 
Slovenská republika

+420 775 757 225
+421 2 5729 7421

info@dex.sk
www.dex.sk/ksr




